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Mesterutdanningen

EKSAMEN I

FELLESFAG 

TIL MESTERPRØVEN

3. juni 2004

Eksamenstid: 5 timer

Oppgavesettet er på 3 sider inklusive forsiden. Alle oppgavene skal besvares. 

Alle hjelpemidler er tillatt bortsatt fra bruk av internett. Det er ikke tillatt

å kommunisere via internt eller eksternt nettverk.

Det forutsettes bruk av datamaskin

SITUASJONSBESKRIVELSE

Håndverksbedriften P. OLSEN AS ble etablert i 1995 og holder til i Kristiansand. Bedriften har 12 ansatte, og omsatte i 2003 for 16 millioner kroner eksklusive mva. Bedriften har i 1. kvartal 2004 hatt en sterk vekst i omsetningen og daglig leder tror veksten vil vedvare utover i 2004.

Arbeidsmiljøet ansees som godt. Det totale sykefraværet utgjorde 104 dager i 2003, noe som utgjør ca. 4 % av total arbeidstid. Fraværet er tilnærmet uendret fra foregående år. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen.

Du er ansatt som mellomleder i bedriften og har nettopp blitt valgt inn i styret. Styreleder vet at du nettopp er ferdig med fellsfagene til mesterutdanningen og har bedt deg forberede en del saker til neste styremøte.

Du har fått et utdrag av bedriftens årsregnskap for 2003 som viser disse tallene:

	Resultatregnskap
	Regnskap
	Regnskap
	Endring
	Endring

	
	for 2003
	for 2002
	i kroner
	i %

	
	
	
	
	

	Salgsinntekt
	16 289 166
	15 702 326
	586 840
	3,7 %

	
	
	
	
	

	Varekostnad og beholdningsendringer
	11 001 430
	9 948 614
	1 052 816
	10,6 %

	Lønnskostnad, avskrivning og annen driftskostnad 
	4 876 095
	4 475 774
	400 321
	8,9 %

	Sum driftskostnader
	15 877 525
	14 424 388
	1 453 137
	10,1 %

	
	
	
	
	

	Driftsresultat
	411 641
	1 277 938
	-866 297
	-67,8 %

	
	
	
	
	

	Finansinntekt (renteinntekt o.l.)
	65 045
	53 621
	11 424
	21,3 %

	Finanskostnad (rentekostnad o.l.)
	256 354
	86 502
	169 852
	196,4 %

	Ordinært resultat før skattekostnad
	220 332
	1 245 057
	-1 024 725
	-82,3 %


	Nøkkeltall
	2003
	2002

	
	
	

	Inntjening
	
	

	Egenkapitalrentabilitet
	7,9 %
	36,7 %

	Totalkapitalrentabilitet
	14,4 %
	5,8 %

	
	
	

	Betalingsevne
	
	

	Likviditetsgrad 1
	148,7 %
	84,3 %

	Likviditetsgrad 2
	150,2 %
	71,2 %

	Gjennomsnittlig lagringstid
	122 dager
	167 dager

	Gjennomsnittlig kredittid til kunder
	52 dager
	63 dager

	Gjennomsnittlig kredittid fra leverandører
	26 dager
	22 dager

	
	
	

	Soliditet/finansiering
	
	

	Egenkapitalprosent
	30,9 %
	36,7 %

	Arbeidskapital
	2 127 054
	2 932 920

	Langsiktig kapital delt på anleggsmidler og halve varelageret
	136,3 %
	122,5 %


Du skal i dag forberede sakene nedenfor til styremøtet. Du tar selv egne forutsetninger der du mener det er nødvendig. Forutsetningene må begrunnes. Ta gjerne utgangspunkt i egen bransje eller i en bransje du kjenner godt når du skal besvare spørsmålene.

Sak 45/04:
Vurdering av bedriftens økonomiske utvikling (teller 25 %)
Du har blitt bedt om å gi styret din vurdering av den økonomiske utviklingen og å foreslå tiltak for å styrke bedriftens inntjening og likviditet. 

· Skriv dine kommentarer og vurderinger (ta gjerne utgangspunkt i egen bedrift/bransje eller i en bransje du kjenner godt).

Sak 46/04:
Handlingsplan for arbeidsmiljøet (teller 25 %)
Arbeidsmiljøet i P. Olsen AS ansees som godt og sykefraværet er relativt lavt, men bedriften mangler en handlingsplan for arbeidsmiljøet.

· Sett opp et forslag til en slik plan og gi en begrunnelse for hvorfor bedriften bør gjøre dette (ta gjerne utgangspunkt i egen bedrift/bransje eller i en bransje du kjenner godt). 

Sak 47/04:
Rekruttering (teller 25 %)
P. Olsen AS har hatt en sterk vekst i oppdragsmengden i 1. kvartal. Dette har ført til at de har måttet ansette flere nye medarbeidere. Ledelsen føler at mange av disse ansettelsene har skjedd noe tilfeldig og har bedt deg utarbeide rutiner for hvordan rekrutteringen bør skje.

· Sett opp et forslag til rutiner og kriterier for rekruttering av nye medarbeidere (ta gjerne utgangspunkt i egen bedrift/bransje eller i en bransje du kjenner godt).
.


Sak 48/04:
Klage på pris (teller 15 %)
Bedriften har nettopp mottatt en klage fra en kunde. Klageren hevder i brevet at han fikk et muntlig prisoverslag på 8000–9000 kroner for jobben. Da arbeidet var ferdig lød regningen på 13 500 kroner. Kunden gjorde umiddelbart firmaet oppmerksom på at han ikke godtok prisen og sendte i løpet av noen dager en skriftlig reklamasjon. Daglig leder hevder at det ikke har blitt gitt noen forhåndspris bortsett fra en antydning om at det i hvert fall måtte påregnes en pris på kr 8000–9000. 

· Gi styret din vurdering av denne saken. 

Sak 49/04:
Internmarkedsføring (teller 10 %)

· Skriv et notat til styret der du forklarer og begrunner hvorfor internmarkedsføring er et viktig virkemiddel for å oppnå bedre lønnsomhet (ta gjerne utgangspunkt i egen bedrift/bransje eller i en bransje du kjenner godt).
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